
令和７年１月２２日 

荷主・元請・物流事業者の皆様へ 

一般社団法人埼玉県トラック協会 

会長 瀬山 豪    
 

【関東運輸局・埼玉労働局・関東経済産業局・埼玉県】共催 

 持続可能な物流の実現に向けたセミナーの開催について 
 

昨今の物流事業を取り巻く環境は大きく変化しており、２０２４年問題といわれる物流

が停滞しかねないという危機感から、政府が取りまとめた「物流革新に向けた政策パッケ

ージ」では「商慣行の見直し」「物流の効率化」「荷主・消費者の行動変容」について、具

体的な施策が示されました。 

これを受けて、当協会では、関係行政機関及び㈱ＮＸ総研を招き、下記内容についてのご

講演をいただくセミナーを下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 
令和７年２月２６日（水） １４時００分～１７時００分（受付開始１３時３０分） 

 

２．場 所 
 ホテルブリランテ武蔵野 ２階「エメラルド」 

 埼玉県さいたま市中央区新都心２－２ 

 

３．内 容   
（１）物流の現状と課題解決に向けた取り組みについて ・・・・・【関東運輸局】 

（２）時間外労働の上限規制、改正基準告示の改正等について ・・【埼玉労働局】 

（３）経済産業省の物流政策について ・・・・・・・・・・・・・【関東経済産業局】 

（４）埼玉の持続可能な物流の確保に向けた取組について ・・・・【埼玉県産業労働部】 

（５）物流効率化への取り組みは荷主と運送事業者の義務について・【㈱ＮＸ総合研究所】 

（６）好事例発表 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【荷主、運送事業者】 

 

４．参加方法 
埼ト協ホームページ トップページ特設バナーよりお申込み願います。 

定員人数 ２００名 

 

５．その他 

  当日セミナーをライブ配信いたします。 

ライブ配信でご覧になる方のお申し込みは不要です。 

ライブ配信への参加は埼玉県トラック協会ホームページにリンクを掲載いたします。 

以上 

〔本件に関するお問い合わせ〕 
一般社団法人埼玉県トラック協会 業務部  ＴＥＬ０４８－６４５－２７７１ 


